MEMORANDO SEI Nº 0014588516/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 11 de outubro de 2022.
À SAP.LCT

Encaminhamos as análises técnicas das amostras apresentadas para os itens 21, 22, 41 e 42:

Item Material Unid. medida Fornecedor Marca 8.9.1 Registro
ANVISA Parecer

21

21429 - FIO CIR. DE POLIGLATINA 5-0 AG 0,87CM OFTALMO FIO
CIRURGICO SINTETICO DE POLIGLACTINA, VIOLETA, ABSORVIVEL
PARA OFTALMOLOGIA, EXPESSURA 5-0 COM 2 AGULHAS DE
APROXIMADAMENTE 0,87CM CIRCULO ESPATULA, 1/4 DE
CURVATURA. COMPRIMENTO DO FIO DE 45CM, ESTERIL
EMBALAGEM UNITARIA CONFORME NBR 14990 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.

ENV POLYSUTURE COVIDIEN 80052020050 Amostra aprovada conforme
SEI 0014588473

22

909045 - FIO CIR. MONOF. DE POLIPROPILENO 10-0 2AG RETA FIO
CIRURGICO MONOFILAMENTAR DE POLIPROPILENO SINTETICO,
AZUL, NAO ABSORVIVEL,DE EXPESSURA 10-0 PARA
OFTALMOLOGIA, COM 2 AGULHAS DE 1,6CM, RETA ESPATULA COM
20CM DE COMPRIMENTO.

ENV POLYSUTURE COVIDIEN 80052020066 Amostra aprovada conforme
SEI 0014588490

41

909493 - LAMINA OFTALMO 15 GRAUS LAMINA OFTALMO 15 GRAUS
CONFECCIONADA EM ACO INOX E HASTE EM MATERIAL
PLASTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL, CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO LOTE, VALIDADE, RESPONSAVEL
TECNICO E REGISTRO ANVISA.

PC MEDIPHACOS MEDIPHACOS 10161020037 Amostra aprovada conforme
SEI 0014588500

42

910684 - LAMINA OFTALMO CRESCENTE LAMINA OFTALMO
CRESCENTE, CONFECCIONADA EM ACO INOX E HASTE EM
MATERIAL PLASTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO LOTE,
VALIDADE, RESPONSAVEL TECNICO E REGISTRO ANVISA.

PC OFTALMANDARINO INVISION 81172550002

Amostra reprovada.
Conforme SEI 0014588451,
a amostra ofertada não trata-
se de lâmina crescente, mas
sim, lâmina 2.2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador (a), em 11/10/2022, às 10:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0014588516 e o código CRC 2CAA3632.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.232753-8

0014588516v10

- i i

Prefeitura do
Jo in vi ll e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 583/2022
ITEM: 21
2 1 4 2 9  -  F IO  CI R.  DE  P O LIG LATIN A 5 - 0  AG  0 , 8 7 CM OFTALM O FIO  CI RU RGI CO SI NTE TIC O DE P OL IG LAC TIN A,
VI OL ETA, AB S OR VI VEL  P AR A O FTALM OL O GI A,  E X P E SS U RA 5 - 0  CO M 2  AGU L HAS D E AP RO X IM AD AME NTE
0 ,8 7 CM  CI RCU LO ESP ATU LA, 1 / 4  D E CU RVATUR A.  C OM P RI ME NTO DO  F IO  D E 4 5 CM,  E STER IL  E MB AL AG EM
UNI TARI A CO NFO RM E NB R 1 4 9 9 0  E  S UAS ATU AL IZ AÇ ÕE S.

FORNECEDOR: POLYSUTURE

MARCA: COVIDIEN

LOTE: 1906935CE

REGISTRO (ANVISA): 80052020050

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANALISE: 04 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : U" Z, xpu 1

DATA: ÀJ  / )P  / 2)-
ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO

Análise de amostra item 21 (0014588473)         SEI 22.0.324897-6 / pg. 1

Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 583/2022
ITEM: 22
90 90 45 - FIO CI R. MON OF. DE P OLI P RO P IL ENO 10-0 2 AG RETA FIO CI R U R G I C O MO N O F I L AM E N TAR DE
P O LI P R OP I LE NO  S I NTETIC O , AZ UL ,  N AO  AB SO RVIVE L, DE  E XP E SS UR A 1 0 - 0  P AR A OF TAL MO LO GI A,  CO M 2
AG U L H A S DE 1 ,6 CM , R ETA E SP ATUL A COM  2 0 CM  DE  CO MP RIM ENTO.

FORNECEDOR: POI.YSUI1URE

MARCA: COVIDIEN

LOTE: 2221212N

REGISTRO (ANVISA): 80052020066

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANALISE: 04 UNIDADES

AV A L IA Ç Ã O TÉ CNI C A

EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

' l) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : 3 '.Av póAaO M \ , 0

DATA: W C C
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise de amostra item 22 (0014588490)         SEI 22.0.324897-6 / pg. 2

Prcfc'i lura de
Jo inv i ll e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 583/2022
ITEM: 41

9 0 9 4 9 3  -  LAMI NA OF TALM O 1 5  G R AU S  L AMI N A O FTAL M O 1 5  G R AU S C O N F E CC I O N AD A E M  AC O I N O X  E

HAS TE EM MATE R IAL P L AS TI CO . EM B AL AG E M IN DI VI DU AL ESTE RIL, C O N T E N D O DADO S DE

ID EN TI FI CAÇÃO,  N UM ER O DO  L OTE,  VAL ID AD E,  R ES P O NS AVEL  TEC NI CO  E .  RE GI STRO  ANVIS A.

FORNE CE D OR:  ME D I PHA C OS

MARCA:  MED IPI - IACOS

LOTE: M11/21

REGISTRO (ANVISA): 10161020037

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 04 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

ky Adequada ( )  Inade quada ( ) Não  se  aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: -/ oZ --
ASSINATURA DO'PROFISSIONAL/ CARIMBO

Análise de amostra item 41 (0014588500)         SEI 22.0.324897-6 / pg. 3

vw,
Prefeitura de
Jo inv i ll e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 583/2022
ITEM: 42

9 1 0 6 8 4  -  L AM IN A O F TALM O  C RE S CE NTE  L AMI NA OF TAL MO  C R ES C EN TE ,  C ON F EC CI O NAD A EM  AC O I NO X
E HASTE EM MATE RI AL P L AS TI CO . E M B AL AG E M IN DI VI DU AL ESTERI L, C O N TE N D O D AD O S DE

ID EN TI FI C AÇ ÃO , NU M ER O DO  L O TE ,  VALI D AD E,  R ES P ON SAVE L TEC NI CO  E  RE GI STRO  AN VI SA.

FO R NE C ED O R :  OF TA L MA ND A RI NO

MARCA: INVISION

LOTE: F22CUSA4510022031087

REGISTRO (ANVISA): 81172550002

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 04 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

U

( ) Adequada C)) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

( ) Adequada ('0 Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM ` â  NÃO

JUSTIFICATIVA :

D AT A:  ) /10 / LL \- - -_ -

ASSINATURA DO PROFISSIO NAL/ CARIMBO

Análise de amostra item 42 (0014588451)         SEI 22.0.324897-6 / pg. 4

	Análise de amostra item 21 (0014588473)
	Análise de amostra item 22 (0014588490)
	Análise de amostra item 41 (0014588500)
	Análise de amostra item 42 (0014588451)